Nº 214, terça-feira, 4 de novembro de 2008 393 ISSN 1676-2355

EDITAL Nº 15, DE 28 DE OUTUBRO DE 2008

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca -
CEFET/RJ, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Portaria do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão nº 95 de 6 de maio de 2008 e na Portaria do Ministério da Educação
nº 544 de 6 de maio de 2008, torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas para a
realização do Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos de pro-
fessor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o Quadro Permanente
das Unidades Maracanã, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo e Itaguaí deste Centro, sob o Regime
Único dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e das Fundações Públicas e Federais, em
conformidade com a Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterada pela Lei no 9.527, de 10 de
dezembro de 1997.

1. VAGAS
1.1.1. UNIDADE MARACANÃ

Disciplinas ou Áreas profissio-
nais

Va g a s Regime de
trabalho

Classe Nível Titulação exigida

Construção Civil / Estradas 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno
Turismo (Hotelaria) 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

1.1.2. UNIDADE NOVA IGUAÇU

Disciplinas ou Áreas profissio-
nais

Va g a s Regime de
trabalho

Classe Nível Titulação exigida

Te l e c o m u n i c a ç õ e s 03 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

1.1.5. UNIDADE NOVA FRIBURGO

Disciplinas ou Áreas profissio-
nais

Va g a s Regime de
trabalho

Classe Nível Titulação exigida

Física (Perfil 1) 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno
Física (Perfil 2) 02 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

Informática 02 DE D I 1 Consultar Edital Pleno
Informática/Eletrônica 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

Inglês 02 DE D I 1 Consultar Edital Pleno
Tu r i s m o / H o t e l a r i a 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

1.1.6. UNIDADE PETRÓPOLIS

Disciplinas ou Áreas profissio-
nais

Va g a s Regime de
trabalho

Classe Nível Titulação exigida

Informática 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno
Matemática 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

Turismo/Teoria Geral do Turis-
mo

01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

Te l e c o m u n i c a ç õ e s 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno
Multimídia 01 DE D I 1 Consultar Edital Pleno

2. INSCRIÇÕES
PERÍODO - 10 a 21 de novembro de 2008
LOCAIS -
- Campus III do CEFET/RJ, Rua General Canabarro, nº 552 - Maracanã/RJ
- Estrada de Adrianópolis, nº 1317 - Bairro Sta Rita/NI
- Rua do Imperador, nº 971 - Centro Histórico de Petrópolis/RJ
- Av. Governador Roberto Silveira, nº 1900 - Bairro Conselheiro Paulino, Nova Friburgo/RJ
HORÁRIO - das 10 às 15 horas
TAXA - R$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)
VALIDADE DO CONCURSO - 1 (um) ano, podendo, a critério do CEFET/RJ, ser prorrogado

por mais 1 (um) ano.
3. REMUNERAÇÃO

Classe Nível Regime Ti t u l a ç ã o Ve n c i m e n t o
(R$)

GEDBT
(R$)

Retribuição por
Titulação (R$)

Total (R$)

D I 1 DE Graduação 1.728,28 999,77 - 2.728,05
D I 1 DE Especialização 1.728,28 999,77 319,64 3.047,69
D I 1 DE Mestrado 1.728,28 999,77 859,61 3.587,66

4. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - O Edital completo estará disponível no site
www.cefet-rj.br a partir de 7 de novembro de 2008

MIGUEL BADENES PRADES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 130/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto deste Pregão: Aquisição de material farmacológico. Total de Itens
Licitados: 00208 . Edital: 04/11/2008 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Avenida Maracanã
229, Bloco A, sala 206 Maracanã - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2008 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 17/11/2008 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Este Edital poderá ser retirado no DEPAD, à Avenida Maracanã 229, Bloco
A, sala 206 - Maracanã, mediante apresentação do carimbo com CNPJ da firma, e terá um custo reprográfico
de R$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos), ou no endereço eletrônico htt p s : / / c o m p r a s n e t . g o v. b r.

WILLER FIRMIANO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2008) 153010-15244-2008NE900039

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 119/2008

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise das propostas do Pregão 119/2008, HOMOLOGA
os seguintes itens: item 02 à Empresa PHD COMPONENTES ELETRONICOS LTDA-EPP; 01, 06 e 09
à Empresa ELETRONICA HENRIQUE LTDA; item 03 à Empresa MINIPA INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA; itens 04 e 13 à Empresa HOMIS CONTROLE E INSTRUMENTACAO LTDA e itens
05, 07, 11 e 12 à Empresa POLITERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA.

(SIDEC - 03/11/2008) 153010-15244-2008NE900039

PREGÃO Nº 129/2008

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise das propostas do Pregão 129/2008, HOMOLOGA
os seguintes itens: itens 02 e 05 à Empresa CELLSYSTEM LTDA; itens 01 e 04 à Empresa AMLUZ
COMERCIAL LTDA ME e item 03 à Empresa DISELETRI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
DE ELETRICIDADE.

MIGUEL BADENES PRADES FILHO

(SIDEC - 03/11/2008) 153010-15244-2008NE900039

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2008

Nº Processo: 23038030249200883. Contratante: FUND COORD DE APERFEICOAMENTO DE -
PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contratado: 00627612000109. Contratado : FUNDACAO ESCOLA
NACIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. Objeto: Contratação da ENAP para implementar a
Oficina de Acolhimento para Novos Servidores Concursados da CAPES em 2008, conforme espe-
cificações técnicas constantes no Termo de Referênciae proposta da CONTRATADA, anexo ao processo
ADM4359/08-9. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso VIII da Lei 8.666 de 1993 Vigência: 10/11/2008
a 09/11/2009. Valor Total: R$79.980,27. Fonte: 112000000 - 2008NE900408. Data de Assinatura:
29/10/2008.

(SICON - 03/11/2008) 154003-15279-2008NE900103

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo: AUX-PROEX-822/2007.
Objeto: "Doação de bens adquiridos por Carlos Roland Kaiser, com recursos provenientes de auxílio a
pesquisador concedido pela Fundação CAPES".
Responsável pelo Donatário: UFRJ.
Responsável pelo Doador: Fundação CAPES.
Fundamento Legal: Artigos 1.165 e seguintes, Código Civil Brasileiro, Decreto nº 99.658 de 30/10/90,
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

Processo: AUX-PROEX-1199/2007.
Objeto: "Doação de bens adquiridos por Nilson Romeu Marcilio, com recursos provenientes de auxílio
a pesquisador concedido pela Fundação CAPES".
Responsável pelo Donatário: UFRJ.
Responsável pelo Doador: Fundação CAPES.
Fundamento Legal: Artigos 1.165 e seguintes, Código Civil Brasileiro, Decreto nº 99.658 de 30/10/90,
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

DIRETORIA DE GESTÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO A PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Emidio Cantidio
de Oliveira, pelo Auxílio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
FERNANDO SCHNAID 375565090-87 23038.031355/2008-84 PRO-ENGENHARIA

11 6 8 / 2 0 0 8
63.851,64 De: 06/10/2008 A: 05/10/2013 2008NE006309

LEONARDO BONATO FELIX 039539296-90 23038.031331/2008-25 PRO-ENGENHARIA
11 6 9 / 2 0 0 8

15.000,00 De: 06/10/2008 A: 05/10/2013 2008NE006310

EDUARDO LAZARO MARTINS NAVES 691339566-34 23038.030070/2008-26 PRO-ENGENHARIA
11 7 0 / 2 0 0 8

11 . 8 9 7 , 2 0 De: 06/10/2008 A: 05/10/2013 2 0 0 8 N E 0 0 6 3 11

ALOISIO NELMO KLEIN 171316770-00 23038.031317/2008-21 PRO-ENGENHARIA
11 7 1 / 2 0 0 8

46.136,95 De: 06/10/2008 A: 05/10/2013 2008NE006312

FRANCO DANI RICO AMADO 740896170-49 23038.030324/2008-14 PRO-ENGENHARIA
11 7 2 / 2 0 0 8

13.084,40 De: 06/10/2008 A: 05/10/2013 2008NE006318

ANTONIO THOME 483144470-72 23038.031356/2008-29 PRO-ENGENHARIA
11 7 3 / 2 0 0 8

25.885,04 De: 06/10/2008 A: 05/10/2013 2008NE006319

LUIZ ROHDEN 526264404-00 23038.018166/2008-16 PAEP 1174/2008 12.000,00 De: 06/10/2008 A: 30/04/2009 2008NE006320
SAMUEL MELLO ARAUJO JUNIOR 297943407-82 23038.022404/2008-98 PAEP 1175/2008 17.000,00 De: 06/10/2008 A: 30/04/2009 2008NE006321
ADILSON GONZAGA 0 0 2 7 11 4 2 8 - 7 1 23038.018909/2008-58 PAEP 1176/2008 10.000,00 De: 06/10/2008 A: 30/04/2009 2008NE006322
LIGIA BELLINI 210023120-00 23038.021643/2008-21 PAEP 1177/2008 15.000,00 De: 06/10/2008 A: 30/04/2009 2008NE006324
LUZIA MARGARETH RAGO 031416628-94 23038.012301/2008-10 PAEP 1178/2008 15.000,00 De: 06/10/2008 A: 30/04/2009 2008NE006328
ANA MARIA IORIO DIAS 228297333-04 23038.014166/2008-47 PROCAD 1179/2008 10.321,40 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006330
ANDRE LUIZ FELIX RODACKI 574372469-53 23038.014745/2008-90 PROCAD 1180/2008 11 . 2 6 7 , 2 4 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006331
FRANCISCO JOSE PAOLIELLO PIMENTA 410999586-87 23038.024107/2008-87 PROCAD 1181/2008 11 . 9 9 4 , 0 0 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006332
ISABELLA VILHENA FREIRE MARTINS 069394547-80 23038.022058/2008-48 PROCAD 1182/2008 25.548,99 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006333
JOSE LUIZ DE LIMA FILHO 216382414-49 23038.031360/2008-97 PROCAD 1183/2008 20.463,28 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006334
JUNG MO SUNG 858238308-82 23038.031362/2008-86 PROCAD 1184/2008 9.184,00 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006335
MARIA CHRISTINA SANCHEZ MURATO-
RI

491818157-00 23038.023954/2008-24 PROCAD 1185/2008 49.455,00 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006336

MICHELE VITOLO 666813168-91 23038.031361/2008-31 PROCAD 1186/2008 20.845,88 De: 22/10/2008 A: 21/10/2013 2008NE006337